

## جنازه پیر سیداحمد گیلانی در ننگرهار به خاک سپرده می شود



پیر سیداحمد گیلانی، رئیس شورای عالی صلح، بعد از شام روز شنبه در کابل فوت کرد. موصوف کریم خلیلی، به خاطر برگزاری مراسم جنازه، تدفین و فاتحه پیر سیداحمد گیلانی توفیق صلح گماشته شده بود.

پیر سیداحمد گیلانی، رئیس شورای عالی صلح، که دیروز به آژانس... ادامه/ص/۵

## رئیس اجرائیه: انسجام و هماهنگی زنان در پارلمان به معنی نقش مستقیم آنان در ساختار قدرت و تصمیم گیری ها است



دکتر عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه در دیدار با اعضای گروه پارلمانی اتحاد ملی زنان افغانستان گفت: تقویت این گروه به معنای نقش مستقیم زنان در ساختار قدرت و تصمیم گیری و مشارکت تاثیرگذار زنان در تحولات سیاسی و ملی است. در این دیدار اعضای گروه پارلمانی اتحاد ملی زنان افغانستان که متشکل از نمایندگان ولایت های مختلف در پارلمان کشور است، ابراز داشتند: اعضای این گروه در زمینه مشارکت سیاسی زنان، تقویت نقش آنان در عرصه های مختلف، حمایت از حقوق و دفاع از موفق زنان در... ادامه/ص/۵

## غفاری: رئیسی آینده شورای صلح باید فرد با نفوذ و تأثیر گذار باشد



یکشنبه در صحبت با رادبو آزادی گفتند که حکومت برای ریاست شورای عالی صلح باید چهره قابل قبول به تمامی جناح های درگیر جنگ در افغانستان را در نظر گیرد. نعمت الله غفاری معاون دوم ولسی جرگه هر چند تأکید بر لغو شورای... ادامه/ص/۵

## در ارزگان به شمول زنان و اطفال ۴۱ فرد ملکی مجروح شدند

در پی حمله هوایی اردوی ملی در ولایت ارزگان، به شمول اطفال و زنان ۴۱ فرد ملکی مجروح شده اند. نامبرده افزود افراد متذکره، در حمله هوایی زخم برداشته اند که شامل دو زن و دو طفل میباشند. به گفته موصوف، آنها... ادامه/ص/۵

# اشرف غنی: در گذشت پیر سیداحمد گیلانی یک ضایعه بزرگ است

محمد اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان درگذشت سید احمد گیلانی رئیس شورای عالی صلح افغانستان را یک ضایعه خوانده است. در خبرنامه ارگ ریاست جمهور آمده است که افغان ها در لحظه های حساس یک بزرگ ملی و رهبر جهادی را از دست دادند. سید احمد گیلانی در سن ۸۴ سالگی از بیماری که داشت شنبه شب در شفاخانه در کابل درگذشت. عبدالخبیر اوچقون معاون شورای عالی صلح افغانستان هم در گفت و گوی تلفونی با رادبو آزادی شنبه شب درگذشت آقای گیلانی را یک ضایعه خواند و افزود: «با تأسف می گویم که پیر صاحب در شفاخانه امنیت ملی در ساعت هفت و چهل و پنج شام شنبه درگذشت. جبران این ضایعه برای دولت و مردم افغانستان بسیار دشوار خواهد بود.» سید احمد گیلانی، سال گذشته به عنوان رئیس شورای عالی صلح افغانستان گماشته شد. در خبرنامه ارگ آمده است که گفت و گوهای صلح میان حکومت افغانستان و حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار تحت ریاست پیر گیلانی با موفقیت انجام شد. یک منبع آگاه نیز به رادبو آزادی گفت که او... ادامه/ص/۵



## اداره امنیت ملی: اعضای سه شبکه تروریستی بازداشت شدند

اعضای این سه شبکه شامل ۱۶ نفر می شود که سه سرسسته آن ها هم بازداشت شده اند. براساس این اطلاعیه، این افراد در فعالیت های خرابکارانه، بمب گذاری، ترور مأموران دولتی و حملات تهاجمی بر پاسگاه های امنیتی دست داشته اند. اداره امنیت از مناطق دند، ارغنداب، دامان و شساولی کوت قندهار به عنوان محل فعالیت این افراد نام برده است. این اداره افزوده که مأموران امنیتی ملی در این مناطق شناسایی و بازداشت کردند. اداره امنیت ملی تصاویر ویدئویی... ادامه/ص/۵



اداره امنیت ملی افغانستان از بازداشت اعضای «سه شبکه تروریستی» وابسته به گروه طالبان در ولایت جنوبی قندهار خبر داده است. این اداره دیروز یکشنبه (۳ دلو) در اطلاعیه ای نوشته که

## مسوولان: یک قوماندان برجسته طالبان در بغلان کشته شد

مسوولان محلی در بغلان می گویند که یک قوماندان برجسته طالبان در این ولایت، بر اثر انفجار ماین دست ساز خود، کشته شده است. عبدالستار بارز والی بغلان، به آژانس خبری پژواک گفت که قاری عابد، بعد از ظهر دیروز بر اثر انفجار ماین دست ساخته خود به قتل رسیده است. ... ادامه/ص/۵

## فلم و شیشه های سیاه از صدها موتر در شهر زرنج پاک شد

در جریان عملیات پاک کاری فلم و شیشه های سیاه از موترها در شهر زرنج مرکز ولایت نیمروز، بیش از ۳۰۰ واسطه از وجود همچو فلم و شیشه ها پاک گردید. غلام محمد عمری مسوول مطبوعاتی قوماندان امنیه ولایت نیمروز، به آژانس خبری پژواک گفت که این عملیات، روز شنبه آغاز و تا یک هفته ادامه خواهد یافت... ادامه/ص/۵

## شفاخانه دولتی ۵۰ بستر تداوی معتادین در چاریکار گشایش یافت



شفاخانه دولتی ۵۰ بستر تداوی معتادین در مرکز ولایت پروان، دیروز در حالی آغاز به کار کرد که رقم معتادین مواد مخدر در این ولایت، به حدود ۱۵ هزار تن می رسد. فیروزالدین فیروز وزیر صحت عامه کشور، در مراسمی که به همین مناسبت برگزار شده بود، گفت که در این شفاخانه بر علاوه تداوی دوائی، خدماتی چون مشوره دهی در مورد ترک اعتیاد و آگاهی دهی از اضرار مواد مخدر عرضه می شود. موصوف افزود که ولایت پروان نیز چون سایر ولایات کشور، از چشم مافیای مواد مخدر به دور نمانده و احتمال دارد که تا پانزده هزار تن، در این ولایت معتاد به انواع مواد مخدر باشند... ادامه/ص/۵

## ارشد: یک زندانی مربوط به حزب اسلامی هم آزاد نشده است

حزب اسلامی از عدم پیشرفت در تطبیق توافق نامه صلح به علت آنچه اختلاف ها در حکومت و کندکاری مقامات حکومتی می خواند به شدت انتقاد می کند. حشمت الله ارشد سخنگوی حزب اسلامی روز یکشنبه به رادبو آزادی گفت که چند دسته گوی در رهبری حکومت و اختلاف ها در نظام تطبیق توافق نامه صلح میان دولت و حزب اسلامی از عدم پیشرفت در تطبیق توافق نامه صلح به علت آنچه اختلاف ها در حکومت و کندکاری مقامات حکومتی می خواند به شدت انتقاد می کند.

## مردم نورستان: کمبود تشکیل امنیتی علت بزرگ ناامنی های نورستان است



شورای ولایتی و شماری از سران قومی ولایت نورستان، در مورد وضعیت امنیتی ولسوالی های مختلف نگرانی دارند و می خواهند که اگر تشکیلات امنیتی نورستان بیشتر نشود، این ولایت سقوط خواهد کرد. آنها می گویند که راه های تمامی ولسوالی ها با مرکز مسدود شده و مخالفین مسلح، فعالیت های مسلحانه در مسیر راه های ولسوالی انجام می دهند. ولسوالی های دوآب، برگمتال، کامدیش، مندول، نورگرام، وایگل و وامای این ولایت با خطرهای امنیتی جدی مواجه است. انجنیر سعیدالله پاینده زوی رئیس شورای... ادامه/ص/۵

به منظور رشد تجارت و اقتصاد هموطنان عزیز، عزیزی بانک افتخار دارد تا قروض متوسط خویش را با مبلغ 100000 - 500000 دالر امریکایی، پیشکش نماید. هموطنان عزیز میتوانند از مزایای قرضه مذکور با شرایط سهل مستفید شوند.

www.azizbank.af 1515

پورتال حقوقی افغانستان  
اجرای وکالت و مشاوره رایگان در قضایای: جزایی، مدنی، تجارتی و فامیلی

www.afglegalportal.com